Gasthaus

Badischer Hof

Gaststatte & Biergarten

Offnungszeiten
Bitte beachten: Offnungszeiten der Kiiche

Montag — Dienstag — Mittwoch geschlossen
Donnerstag — Samstag 11.00 - 15.00 Uhr

17.00 - 23.00 Uhr
warme Kiiche von 11.30 Uhr bis 15.00 Uhr und von 17.00 Uhr bis 22.00 Uhr
Sonn - und Feiertage 11.00 — 22.00 Uhr
warme Kiiche von 11.30 Uhr bis 15.00 Uhr und von 17.00 Uhr bis 21.00 Uhr



Wir begriifien Sie recht herzlich in unserer
Traditionsgaststitte

Badischer Hof

Wir bieten Thnen eine gutbiirgerliche deutsche Kiiche in
angenchmer Atmosphire, in der wir die original
deutsche Gasthaustradition erhalten wollen.

Wir hoffen, dass wir Sie zufrieden stellen und freuen uns
auf Thre Wiederkehr und Weiterempfehlung.

Anmerkung: Wir kochen traditionell. Die Grundsubstanz unserer Soflen, ist
immer eine Knochensofle. Die Solen werden immer mit hochwertigen Gewiirzen
verfeinert, mit Kartoffelmehl abgebunden und mit Bier und Wein abgeschmeckt.
Aufgrund unserer traditionellen Kochweise, konnen wir deshalb nie den
Ausschluss bestimmter Allergene garantieren. Weiter bieten wir auch keine
veganen Gerichte an. Sprechen Sie uns gerne an, wenn wir IThr Fleisch ohne
Gewiirze braten sollen, dies ist kein Problem.

Wir wiinschen Thnen einen schonen Aufenthalt und
einen guten Appetit.

Metzgermeister M. Pfliiger
mit Team
Hauptstr. 93
75056 Sulzfeld
Telefon 07269 9193686



Speisen

Suppen
klein

Maultaschensuppe (klein 2 St. / normal 4 St.) 7,90 €
Hausgemachte Fladlesuppe

Markkl6Rchensuppe

Tagessuppe (nach Aushang)

Salate

Beilagensalat ©

Kartoffelsalat oder griiner Salat

Groller gemischter Salatteller

klein
Wurstsalat hausgemacht mit Bauernbrot 9 6,50 €

Bauernsalat ¢ (Blattsalat , Gurken, Tomaten, Oliven, Tsatsiki, Schafskase,10,50 €
mit oder ohne Gyrosfleisch)

Badischer Hof Salat ¢ (Biattsalate, Karotten, Friichte, Tomaten, 11,90 €
Gurken, Puten- oder Rindstreifen)

Kleine, warme Speisen

1 Scheibe hausgemachter Fleischkdse mit Rostbratenzwiebeln und Brot
Currywurst (Rote) mit Pommes Frites ¥ 9

1 Paar ungarische Paprikawtrste mit Senf und Brot scharfi

1 Paar feine Sulzfelder Bratwurste mit Rostbratenzwiebeln, Sofe und Brot
Vesper (kalt)

1 Scheibe hausgemachter Fleischkédse mit Senf, Gurke und Brot
Wourst Vesperbrettle mit Butter, Essiggurken, Senf und Brot
Rauchfleischbrett mit Zwiebeln, Kase, Butter und Brot
Kasewdurfelturm mit Zwiebelringen und Paprikapulver
Griebenschmalzbrot mit Zwiebelringen

Leberwurstbrot mit Essiggurke

Alle Preise inkl. Bedienung und der gesetzlich vorgeschriebenen MwSt.
Beschreibung der enthaltenen Zusatzstoffe entnehmen Sie der letzten Seite.

normal

10,90 €
4,20 €
4,80 €
3,20 €

5,40 €
4,00 €
9,90 €

normal

9,50 €
15,90 €

17,50 €

5,00 €
7,90 €
9,50 €
6,90 €

5,00 €
9,90 €
15,90 €
9,90 €
4,50 €
4,50 €



Spezialitaten des Hauses

Gegrillte Maultaschen mit Bergkase Uberbacken

Ochsenbéackle in Trollingersolle

Rustikales Leberwurstpfannle mit Bratkartoffeln und gedampften Zwiebeln

Bei Anmeldung ab 15 Personen:

Nierlen- oder Kuttel-Essen mit Bratkartoffeln oder Spitzle

Hauptgerichte vom Schwein
SCHNITZEL-KLASSIKER

= Schnitzel paniert mit Bratensole

= Schnitzel paniert mit BratensofRe und Brot
= Cordon-Bleu  mit BratensoRRe

= Rahmschnitzel (paniert + 0,50 €)

= Jagerschnitzel (paniert + 0,50 €)

= Zigeunerschnitzel ? (paniert + 0,50 €)

klein normal
9,90€ 13,50€
1490€ 18,90 €
12,90 €
13,50 €
klein normal
7,50€ 11,50 €
8,50€ 12,50¢€
10,90 € 17,50 €
9,90€ 13,90 €
9,90€ 13,90 €
9,90€ 13,90 €

= Schweizer Schnitzel?®) m. Kase tiberbacken (paniert +0,50€)12,50 € 18,50 €

= Winzerschnitzel mit Speck und Bohnen (paniert + 0,50 €) 11,50 € 17,90 €

Donnerstag Schnitzeltag: Paniertes Schnitzel mit Brot

(nicht an Feiertagen)

Zwiebelsteak mit Sol3e
Gyrosteller mit Tsatsiki und Zwiebeln
Grillteller ® (Pute, Rind und Schwein) mit Tsatsiki

Lendenpfannle in Pfefferrahmsofe und Spatzle

10,50 €
10,50 €
11,90 €
16,90 €

Alle Preise inkl. Bedienung und der gesetzlich vorgeschriebenen MwSt.
Beschreibung der enthaltenen Zusatzstoffe entnehmen Sie der letzten Seite.

9,50 €

13,90 €
14,90 €
16,90 €
20,90 €



Hauptgerichte vom Rind
Senioren-Rostbraten

Metzger-Rostbraten

Freitag Rostbratentag:

Metzger-Rostbraten ® mit frischem Bauernbrot
(nicht an Feiertagen)

Rumpsteak mit Pfefferrahmsolle

Rumpsteak mit Krauterbutter
Knoblauch-Rumpsteak

Rindergulasch zart und mager

ohne Brot mit Brot
12,50 € 13,50 €
19,90 € 20,90 €
17,90 €

klein normal
17,50 € 23,90 €
17,50 € 23,90 €
17,90 € 25,90 €
9,90€ 12,90 €

Bei uns erhalten Sie Ihr Rindfleischgericht medium gebraten. Sollen wir
lhr Fleisch durch braten, geben Sie dies bei Ihrer Bestellung bitte an.

Hauptgerichte vom Geflugel

Putenschnitzel paniert mit SoRe o. natur mit Krauterbutter 9,90 €

Putenschnitzel Schweizer Art 2 m. Kase iberbacken
(paniert +0,50€)

Putengeschnetzeltes in RahmsolRe

Zarte Hahnchenbrust mit Rahmsolde

Vegetarisch

Wilde Kartoffeln ¥ gewiirzt mit Tsatsiki
Kasespatzle-Pfanne "6 mit Bergkase Uiberbacken
Gemuseschnitzel ohne Beilage

Fur unsere kleinen Gaste

Spatzle mit RahmsoRe

Chicken Nuggets mit Pommes Frites ® und Ketchup
Kinderschnitzel mit Pommes Frites % und Ketchup ©

Kinder Cordon-Bleu 2 mit Pommes Frites® und SolRe

Alle Preise inkl. Bedienung und der gesetzlich vorgeschriebenen MwSt.

klein

normal

13,50 €

13,90 € 18,90 €

8,50 €
9,90 €

10,90 €
13,90 €

6,90 €
10,90 €
9,50 €

4,50 €
7,50 €
9,90 €
12,50 €

Beschreibung der enthaltenen Zusatzstoffe entnehmen Sie der letzten Seite.



Alle aufgefuhrten Hauptgerichte sind ohne Beilagen,

diese wahlen Sie bitte aus unserem Beilagenangebot.

Beilagen

Hausgemachte Spatzle 4,00 €
Pommes Frites 4,20 €
Beilagensalat ¢ 5,40 €
Kartoffelsalat oder griiner Salat 4,00 €
Kroketten oder Wilde Kartoffeln 4,40 €
Bratkartoffeln 4,90 €
Ketchup ¢, Mayonnaise 0,50 €
Rahm- oder Bratensol}e 1,00 €
Jager-, Zigeuner-, Pfeffersolle 2,00 €
Portion Tsatsiki, Zwiebeln, Portion Knoblauch gegrillt 2,50 €

Alle Preise inkl. Bedienung und der gesetzlich vorgeschriebenen MwSt.
Beschreibung der enthaltenen Zusatzstoffe entnehmen Sie der letzten Seite.



Getranke

Alkoholfreie Durstloscher

Peterstaler Gourmet Mineralwasser (classic/still)

Hauseigenes Tafelwasser

Coca-Cola 2% Coca-Cola light 2719, Cola Zero?"9),
Fanta 2%, Mezzo-Mix 2919

Bitter Lemon "
Orangensaft, Johannisbeersaft, Maracujasaft
Apfelsaft (Direktsaft)

Saftschorle

Holunderblitenschorle mit Apfel

Alkoholhaltige Durstloscher

Most-Schorle, sl oder sauer

Frisch gezapft

Palmbrau Pils
Hefeweizen vom Fass

Cola-Bier ? "% | Radler siu® ® oder sauer

Aus der Flasche
Kristall oder dunkles Hefeweizen
Sportlerweizen alkoholfrei

Jever fun Pils alkoholfrei

Alle Preise inkl. Bedienung und der gesetzlich vorgeschriebenen MwSt.

051

0,21
041

0,21
0,41

0,21
0,21
0,21

0,21
0,41

Flasche 0,51

031
2,50 €

3,00 €
3,00 €
0,310,41 3,80 €
3,80 €
3,00 €

4,50 €

1,80 €
2,90 €

2,80 €
4,20 €

2,90 €
3,40 €
3,20 €

2,80 €
4,20 €

4,90 €

051
3,50 €

4,00 €
4,00 €
4,50 €
4,80 €
4,00 €

4,20 €
4,20 €
3,00 €

Beschreibung der enthaltenen Zusatzstoffe entnehmen Sie der letzten Seite.



Weinkarte

: Weinschorle : 0251 3,20 €
Badischer Schoppen Hausglas 0,51 5,50 €
WeiRwein

* Riesling halbtrocken QbA (Winzergenossenschaft) 0,251 4,20 €
* Riesling Spatlese trocken (Weingut Bregler) 0,251 3,80 €
* Riesling halbtrocken QbA (Weingut Briissel) 0,25 4,20 €
* Weiller Burgunder QbA (Weingut Pfefferle) 0,251 5,40 €
* Grauburgunder trocken QbA (Weingut Briissel) 0,251 5,50 €
WeiRherbst

* Spatburgunder WeilRherbst halbtrocken QbA (Weingut Pfefferle) 0,25 5,40 €
* Rosé trocken QbA (Weingut Briissel) 0,251 5,20 €
* Rotling (Rosé) QbA (Weingut Bregler) 0,251 4,50 €
Rotwein

* Trollinger/Lemberger QbA (Winzergenossenschaft Sulzfeld) 0,25 5,40 €
* Schwarzriesling QbA (Weingut Bregler) 0,251 5,40 €
* Lemberger QbA (Winzergenossenschaft Sulzfeld) 0,251 5,40 €
* Spatburgunder trocken QbA (Weingut Pfefferle) 0,251 5,90 €
* Merlot halbtrocken QbA (Weingut Bregler) 0,251 5,90 €
* Cuvée 24/7 Note QbA (Weingut Kleinert, Kraichtal) 0,251 6,50 €

Alle Preise inkl. Bedienung und der gesetzlich vorgeschriebenen MwSt.
Beschreibung der enthaltenen Zusatzstoffe entnehmen Sie der letzten Seite.



Getranke

Sekt
Picollo 6,80 €
Badischer Hof Sekt Hausmarke Flasche 15,00 €

Warme Getranke

Tasse Kaffee 0 2,70 €
Pott Kaffee (groR) % 4,00 €
Espresso 0 2,90 €
Tee (Schwarztee, Kamillentee, Pfefferminztee, Frichtetee) 2,90 €
Milchkaffee ' Cappuccino 3,90 €
Schnaps
Williams, Mirabelle 2¢l 2,50 €
Ouzo, Jagermeister, Aquavit 2¢l 2,90 €
Ramazotti 4cl 5,50 €
Spirituosen
Asbach, Bacardi, Wodka gedoppt (mit Cola) 2cl 3,50 €
Jack Daniel’s gedoppt (Jacky) 2cl 4,50 €
Havanna Club (Cuba Libre) 2¢l 3,50 €
4cl 6,00 €
Campari orange " 2l 5,50 €
Aperol Spritz 7,00 €

Alle Preise inkl. Bedienung und der gesetzlich vorgeschriebenen MwSt.
Beschreibung der enthaltenen Zusatzstoffe entnehmen Sie der letzten Seite



Donnerstag Schnitzeltag

Paniertes Schnitzel mit Sof8e und Brot

9,50 €
Freitag Rostbratentag

Zwiebelrostbraten mit frischem Bauernbrot

17,90 €

Kenntlichmachung der Zusatzstoffe

" mit Konservierungsstoffe
2 mit Farbstoff
3 geschwefelt
4 geschwérzt
% mit Antioxidationsmittel
9 mit StiBungsmittel
7) enthélt eine Phenylalaninquelle
8 mit Geschmacksverstérker
9 mit Phosphat
19 koffeinhaltig
") chininhaltig

Allergene:
Alle Allergene entnehmen Sie bitte unserem Allergen-Ordner.
Fragen Sie gerne danach.



