#### Gasthaus

## **Badischer Hof**



# Gaststätte & Biergarten Öffnungszeiten

Bitte beachten: Öffnungszeiten der Küche

Montag – Dienstag – Mittwoch

geschlossen

Donnerstag - Samstag

11.00 - 15.00 Uhr

17.00 - 23.00 Uhr

warme Küche von 11.30 Uhr bis 15.00 Uhr und von 17.00 Uhr bis 22.00 Uhr

Sonn - und Feiertage

11.00 - 22.00 Uhr

warme Küche von 11.30 Uhr bis 15.00 Uhr und von 17.00 Uhr bis 21.00 Uhr

#### Wir begrüßen Sie recht herzlich in unserer Traditionsgaststätte

## **Badischer Hof**

Wir bieten Ihnen eine gutbürgerliche deutsche Küche in angenehmer Atmosphäre, in der wir die original deutsche Gasthaustradition erhalten wollen.

Wir hoffen, dass wir Sie zufrieden stellen und freuen uns auf Ihre Wiederkehr und Weiterempfehlung.

Anmerkung: Wir kochen traditionell. Die Grundsubstanz unserer Soßen, ist immer eine Knochensoße. Die Soßen werden immer mit hochwertigen Gewürzen verfeinert, mit Kartoffelmehl abgebunden und mit Bier und Wein abgeschmeckt. Aufgrund unserer traditionellen Kochweise, können wir deshalb nie den Ausschluss bestimmter Allergene garantieren. Weiter bieten wir auch keine veganen Gerichte an. Sprechen Sie uns gerne an, wenn wir Ihr Fleisch ohne Gewürze braten sollen, dies ist kein Problem.

Wir wünschen Ihnen einen schönen Aufenthalt und einen guten Appetit.

Metzgermeister M. Pflüger mit Team Hauptstr. 93 75056 Sulzfeld Telefon 07269 9193686

## **Speisen**

#### Suppen

	klein	normal
Maultaschensuppe (klein 2 St. / normal 4 St.)	7,90 €	10,90 €
Hausgemachte Flädlesuppe		4,20 €
Markklößchensuppe		4,80 €
Tagessuppe (nach Aushang)		3,20 €
Salate		
Beilagensalat <sup>6</sup>		5,40 €
Kartoffelsalat oder grüner Salat		4,00 €
Großer gemischter Salatteller		9,90 €
Wurstsalat hausgemacht mit Bauernbrot 9)	klein 6,50 €	normal 9,50 €
Bauernsalat <sup>6)</sup> (Blattsalat , Gurken, Tomaten, Oliven, Tsatsiki, Schafskäse mit <b>oder</b> ohne Gyrosfleisch)	,10,50 €	15,90 €
Badischer Hof Salat <sup>6)</sup> (Blattsalate, Karotten, Früchte, Tomaten, Gurken, Puten- <b>oder</b> Rindstreifen)	11,90€	17,50 €
Kleine, warme Speisen		
1 Scheibe hausgemachter Fleischkäse mit Rostbratenzwiebeln	und Brot	5,00 €
Currywurst (Rote) mit Pommes Frites 3)9)		7,90 €
1 Paar ungarische Paprikawürste mit Senf und Brot scharf!		9,50 €
1 Paar feine Sulzfelder Bratwürste mit Rostbratenzwiebeln, Soße u	ınd Brot	6,90 €
Vesper (kalt)		
1 Scheibe hausgemachter Fleischkäse mit Senf, Gurke und Bro	t	5,00 €
Wurst Vesperbrettle mit Butter, Essiggurken, Senf und Bro	ot	9,90 €
Rauchfleischbrett mit Zwiebeln, Käse, Butter und Brot		15,90 €
Käsewürfelturm mit Zwiebelringen und Paprikapulver		9,90 €
Griebenschmalzbrot mit Zwiebelringen		4,50 €
Leberwurstbrot mit Essiggurke		4,50 €

Alle Preise inkl. Bedienung und der gesetzlich vorgeschriebenen MwSt. Beschreibung der enthaltenen Zusatzstoffe entnehmen Sie der letzten Seite.

#### Spezialitäten des Hauses

	klein	normal
Gegrillte Maultaschen mit Bergkäse überbacken	9,90 €	13,50 €
Ochsenbäckle in Trollingersoße	14,90 €	18,90 €
Rustikales Leberwurstpfännle mit Bratkartoffeln und gedämpften Zwie	ebeln	12,90 €

#### Bei Anmeldung ab 15 Personen:

13,50 € Nierlen- oder Kuttel-Essen mit Bratkartoffeln oder Spätzle

#### Hauptgerichte vom Schwein

Lendenpfännle in Pfefferrahmsoße und Spätzle

SCHNITZEL-KLASSIKER	klein	normal
<ul> <li>Schnitzel paniert mit Bratensoße</li> </ul>	7,50 €	11,50 €
<ul> <li>Schnitzel paniert mit Bratensoße und Brot</li> </ul>	8,50 €	12,50 €
<ul> <li>Cordon-Bleu <sup>9)</sup> mit Bratensoße</li> </ul>	10,90 €	17,50 €
Rahmschnitzel (paniert + 0,50 €)	9,90 €	13,90 €
<ul> <li>Jägerschnitzel (paniert + 0,50 €)</li> </ul>	9,90 €	13,90 €
<ul> <li>Zigeunerschnitzel <sup>2)</sup> (paniert + 0,50 €)</li> </ul>	9,90 €	13,90 €
<ul> <li>Schweizer Schnitzel<sup>2)9)</sup> m. Käse überbacken (paniert +0,5</li> </ul>	0€)12,50 €	18,50 €
Winzerschnitzel mit Speck und Bohnen (paniert + 0,50 €	) <b>11,50 €</b>	17,90 €
Donnerstag Schnitzeltag: Paniertes Schnitzel mit (nicht an Feiertagen)	Brot	9,50 €
Zwiebelsteak mit Soße	10,50 €	13,90 €
Gyrosteller mit Tsatsiki und Zwiebeln	10,50 €	14,90 €
Grillteller 9) (Pute, Rind und Schwein) mit Tsatsiki	11,90 €	16,90 €

16,90€

20,90€

Hauptgerichte vom Rind	ohne Brot	mit Brot
Senioren-Rostbraten	12,50 €	13,50 €
Metzger-Rostbraten	19,90 €	20,90 €
Freitag Rostbratentag: Metzger-Rostbraten 8) mit frischem Bauernbrot (nicht an Feiertagen)		17,90 €
Rumpsteak mit Pfefferrahmsoße	klein 17,50 €	normal 23,90 €
Rumpsteak mit Kräuterbutter	17,50 €	23,90 €
Knoblauch-Rumpsteak	17,90 €	25,90 €
Rindergulasch zart und mager	9,90 €	12,90 €

Bei uns erhalten Sie Ihr Rindfleischgericht medium gebraten. Sollen wir Ihr Fleisch durch braten, geben Sie dies bei Ihrer Bestellung bitte an.

Hauptgerichte vom Geflügel	klein	normal
Putenschnitzel paniert mit Soße o. natur mit Kräuterbutter	9,90 €	13,50 €
Putenschnitzel Schweizer Art <sup>2)9)</sup> m. Käse überbacken (paniert +0,50€)	13,90 €	18,90 €
Putengeschnetzeltes in Rahmsoße	8,50 €	10,90 €
Zarte Hähnchenbrust mit Rahmsoße	9,90 €	13,90 €
Vegetarisch		
Wilde Kartoffeln <sup>3)</sup> gewürzt mit Tsatsiki		6,90 €
Käsespätzle-Pfanne 1)6 mit Bergkäse überbacken		10,90 €
Gemüseschnitzel ohne Beilage		9,50 €
Für unsere kleinen Gäste		
Spätzle mit Rahmsoße		4,50 €
Chicken Nuggets mit Pommes Frites 3) und Ketchup 6)		7,50 €
Kinderschnitzel mit Pommes Frites 3) und Ketchup 6)		9,90 €
Kinder Cordon-Bleu 9) mit Pommes Frites3) und Soße		12.50 €

## Alle aufgeführten Hauptgerichte sind ohne Beilagen, diese wählen Sie bitte aus unserem Beilagenangebot.

#### Beilagen

Hausgemachte Spätzle	4,00€
Pommes Frites	4,20 €
Beilagensalat <sup>6)</sup>	5,40 €
Kartoffelsalat oder grüner Salat	4,00€
Kroketten oder Wilde Kartoffeln	4,40 €
Bratkartoffeln	4,90 €
Ketchup <sup>6)</sup> , Mayonnaise <sup>1)</sup>	0,50€
Rahm- oder Bratensoße	1,00€
Jäger-, Zigeuner-, Pfeffersoße	2,00€
Portion Tsatsiki, Zwiebeln, Portion Knoblauch gegrillt	2,50 €

### Getränke

Peterstaler Gourmet Mineralwasser (classic/still)		0,5	4,50 €
Hauseigenes Tafelwasser		0,2 I 0,4 I	1,80 € 2,90 €
Coca-Cola $^{2)10)}$ . Coca-Cola light $^{2)7)10)}$ , Cola Zero $^{2)7)10)}$ , Fanta $^{2)6)}$ , Mezzo-Mix $^{2)6)10)}$		0,2 I 0,4 I	2,80 € 4,20 €
Bitter Lemon 11)		0,2	2,90 €
Orangensaft, Johannisbeersaft, Maracujasaft		0,2	3,40 €
Apfelsaft (Direktsaft)		0,2	3,20 €
Saftschorle		0,2 I 0,4 I	2,80 € 4,20 €
Holunderblütenschorle mit Apfel	Flasc	he 0,5 l	4,90 €
Alkoholhaltige Durstlöscher			
Most-Schorle, süß oder sauer		0,3 I <b>2,50 €</b>	0,5 l <b>3,50 €</b>
Frisch gezapft			
Sulzfelder Hausbier naturtrüb		3,00 €	4,00 €
Export		3,00 €	4,00 €
Palmbräu Pils	,31/0,41	3,80 €	4,50 €
Hefeweizen vom Fass		3,80 €	4,80 €
Cola-Bier <sup>2) 10)</sup> / Radler süß <sup>6)</sup> oder sauer		3,00 €	4,00 €
Aus der Flasche			
Kristall oder dunkles Hefeweizen			4,20 €
Sportlerweizen alkoholfrei			4,20 €
Jever fun Pils alkoholfrei			3,00 €

Alle Preise inkl. Bedienung und der gesetzlich vorgeschriebenen MwSt. Beschreibung der enthaltenen Zusatzstoffe entnehmen Sie der letzten Seite.

### Weinkarte

Weinschorle	0,25 I	3,20 €
Badischer Schoppen Hausglas	0,5 l	5,50 €
Weißwein		
* Riesling halbtrocken QbA (Winzergenossenschaft)	0,25 I	4,20 €
* Riesling Spätlese trocken (Weingut Bregler)	0,25 I	3,80 €
* Riesling halbtrocken QbA (Weingut Brüssel)	0,25 l	4,20 €
* Weißer Burgunder QbA (Weingut Pfefferle)	0,25 l	5,40 €
* Grauburgunder trocken QbA (Weingut Brüssel)	0,25 l	5,50 €
Weißherbst		
* Spätburgunder Weißherbst halbtrocken QbA (Weingut Pfefferle)	0,25 I	5,40 €
* Rosé trocken QbA (Weingut Brüssel)	0,25 l	5,20 €
* Rotling (Rosé) QbA (Weingut Bregler)	0,25 l	4,50 €
Rotwein		
* Trollinger/Lemberger QbA (Winzergenossenschaft Sulzfeld)	0,25 l	5,40 €
* Schwarzriesling QbA (Weingut Bregler)	0,25 l	5,40 €
* Lemberger QbA (Winzergenossenschaft Sulzfeld)	0,25 l	5,40 €
* Spätburgunder trocken QbA (Weingut Pfefferle)	0,25 l	5,90 €
* Merlot halbtrocken QbA (Weingut Bregler)	0,25 I	5,90 €
* Cuvée 24/7 Note QbA (Weingut Kleinert, Kraichtal)	0,25 l	6,50 €

### Getränke

SA	kt
JE	nι

Picollo	6,80 €
Badischer Hof Sekt Hausmarke	Flasche 15,00 €
Warme Getränke	
Tasse Kaffee <sup>10)</sup>	2,70 €
Pott Kaffee (groß) 10)	4,00 €
Espresso <sup>10)</sup>	2,90 €
Tee (Schwarztee, Kamillentee, Pfefferminztee, Früchtetee)	2,90 €
Milchkaffee 10). Cappuccino	3,90 €
Schnaps	
Williams, Mirabelle	2 cl <b>2,50 €</b>
Ouzo, Jägermeister, Aquavit	2 cl <b>2,90 €</b>
Ramazotti	4 cl <b>5,50 €</b>
Spirituosen	
Asbach, Bacardi, Wodka gedoppt (mit Cola)	2 cl <b>3,50 €</b>
Jack Daniel´s gedoppt ( <i>Jacky</i> )	2 cl <b>4,50 €</b>
Havanna Club ( <i>Cuba Libre</i> )	2 cl <b>3,50 €</b>
	4 cl <b>6,00 €</b>
Campari orange 1)	2 cl <b>5,50 €</b>
Aperol Spritz	7,00 €

Alle Preise inkl. Bedienung und der gesetzlich vorgeschriebenen MwSt. Beschreibung der enthaltenen Zusatzstoffe entnehmen Sie der letzten Seite



## **Donnerstag Schnitzeltag**

## Paniertes Schnitzel mit Soße und Brot 9,50 €

### Freitag Rostbratentag

## Zwiebelrostbraten mit frischem Bauernbrot

17,90 €

#### Kenntlichmachung der Zusatzstoffe

1) mit Konservierungsstoffe

2) mit Farbstoff

3) geschwefelt

4) geschwärzt

5) mit Antioxidationsmittel

6) mit Süßungsmittel

7) enthält eine Phenylalaninquelle

8) mit Geschmacksverstärker

9) mit Phosphat

10) koffeinhaltig

11) chininhaltia

#### Allergene:

Alle Allergene entnehmen Sie bitte unserem Allergen-Ordner. Fragen Sie gerne danach.